
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022 №   6365

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок определения объема и 
предоставления субсидий из бюджета Великого Новгорода 

некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, 

осуществляющим методическую и практическую 
деятельность по приобщению к основам православия, 
культуре ручного труда, народным ремеслам детей и 

подростков, проведение исследовательской и экспедиционной 
работ по сбору и изучению старинных ремесел

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из 

бюджета Великого Новгорода некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим 

методическую и практическую деятельность по приобщению к основам 

православия, культуре ручного труда, народным ремеслам детей и подростков, 

проведение исследовательской и экспедиционной работ по сбору и изучению 



2

старинных ремесел, утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 18.12.2017 № 5603 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 16.02.2018 № 703, от 13.04.2021 № 2019), следующие 

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее - единый портал) в разделе единого портала не позднее 

15-го рабочего дня, следующего за днем  принятия решения Думы Великого 

Новгорода о бюджете Великого Новгорода на очередной финансовый год и на 

плановый период.";

1.2. В пункте 1.4 слова "комитет культуры и молодежной политики" заменить 

словами "комитет культуры";

1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей  редакции:

"1.6. В целях отбора на едином портале и на официальном сайте 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет (http://www.adm.nov.ru) 

(далее - официальный сайт) в разделе "Обратите внимание" и в газете "Новгород" 

комитетом обеспечивается размещение объявления о проведении отбора в срок 

не позднее 10 января с указанием:

срока проведения отбора;

даты начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников 

отбора, которая составляет 30 календарных дней, следующих за днем размещения 

объявления о проведении отбора;

наименования, местонахождения, почтового адреса, адреса электронной 

почты уполномоченного органа;

целей предоставления субсидии;

доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателя страниц сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на котором обеспечивается 

проведение отбора;

перечня общественно полезных услуг в рамках деятельности, указанной в 

пункте 1.1 настоящего Порядка;



3

перечня категорий потребителей общественно полезных услуг, в отношении 

которых проводится отбор;

показателей качества и количества общественно полезных услуг;

стоимости единицы общественно полезной услуги.";

1.4. Абзац тринадцатый пункта 2.3 исключить;

1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:

"3.16. Результатом предоставления субсидии является возмещение затрат 

некоммерческим организациям на осуществление видов деятельности в 

соответствии с пунктом 1.1 настоящего Порядка.";

1.6. Заголовок раздела 5 и пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка 
предоставления субсидии и ответственность за их нарушение

5.1. Администрация Великого Новгорода в лице комитета и органы 

муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в 

части достижения результатов предоставления субсидии, а также органы 

муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

1.7. В пункте 5.2 слова "целей и" исключить;

1.8. В абзаце втором пункта 5.3 и пункте 5.4 слова "и целей" исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд

6365п


